проект
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2020 №00
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий »

В соответствии с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий », утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 25.12.2019 № 91 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
            1.1 Задачу 5. Раздела  5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:» паспорта муниципальной программы дополнить строкой и изложить в следующей редакции:
	1.4.
	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности за счёт средств субсидии из областного бюджета

	1.4.1
	Наименование целевого показателя
Количество реализованных проектов
местных инициатив граждан
	1
	1
	1

	1.4.2
	Наименование целевого показателя
 Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения

	0
	5
	0

  1.2. Раздел 8. «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  дополнить содержанием:
«Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных от ходов на территории поселения составит 5(пять) ед.

1.3. Задачу 5 пункта  2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:» подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» паспорта муниципальной программы дополнить строкой и изложить в следующей редакции :
	4
	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности за счёт средств субсидии из областного бюджета

	4.1
	Количество реализованных проектов
местных инициатив граждан

1

1

1

	4.2
	Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения
	0
	5
	0

         1.4. Пункт 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:» подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» паспорта муниципальной программы  дополнить содержанием:
«Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных от ходов на территории поселения составит 5(пять) ед.»
1.5. Мероприятия подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
5

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1:  Организация работ для обеспечения количественных и качественных показателей, предусмотренных действующими нормами искусственного освещения территорий в соответствии со СНиП 23-05, обеспечение надёжности работы  электроустановок, экономичное и энергоэффективное использование электроэнергии.

	1.1
	Мероприятия  по обеспечению эффективного электроснабжения уличного освещения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Утор-гошского сельского поселения
	2020 -2022 годы
	1.1
	Бюджет поселения
	10,00
	 10,00

	10,00

	2
	Задача 2:Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов.

	2.1
	 Мероприятия  по обеспечению эффективного электроснабжения, энергосбережения уличного освещения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Утор-гошского сельского поселения
	2020 -2022 годы
	2.1.
	Бюджет поселения
	2569,90
	2569,90

	2569,90

	3
	Задача 3: Организация работ по озеленению, текущий уход за насаждениями, регулярная стрижка и кошение газонов, выпилка больных, высоких близко стоящих к жилым строениям деревьев, посадка цветов, благоустройство детских площадок.

	3.1
	 Работы по вырубке кустарника и подлеска вручную, выкашивание газонов и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Утор-гошского сельского поселения
	2020 -2022 годы
	3.1.
	Бюджет поселения
	44,30
	10,00
	40,00

	4
	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности за счёт средств субсидии из областного бюджета

	4.1
	Обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО) в Уторгошском сельском поселении в рамках мероприятия по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Администрация Уторгош-ского сельского поселения
	2020 -2022 годы
	4.1, 4.2
	Бюджет
поселения
	0
	80,15
	0

	5.
	Задача 5: Организация работ по сохранению и ремонту военно-мемориальных объектов и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения

	5.1
	Работы по обеспечению эффективного  содержания мест захоронения находящихся на территории поселения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Уторгош-ского сельского поселения
	2020 -2022 годы
	5.1
	Бюджет
поселения
	0
	10,00
	30,00

	5.
	Работы по обустройству и восстановлению воинского кладбища:
Воинское кладбище в д.Лонно Уторгошского сельского поселения

	Администрация Утор-гошского  сельского поселения
	2020 -2022 годы
	5.2, 5.3, 5.4
	Бюджет поселения
	30,00
	0
	0

	Областной бюджет
	1100,00
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	6
	Задача 6: Организация работ по содержанию территории населённых пунктов поселения  в  соответствии с санитарными требованиями

	6.1
	 Прочие мероприятия по благоустройству
поселения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.

	Администрация Утор-гошского сельского поселения
	2020-2022 годы
	6.1
	Бюджет поселения
	28,06
	2,21
	102,36

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admutorgosh.ru).

                   Глава поселения                                 А.Г. Кукушкина

Проект подготовил:
Служащий 1 категории                                             М.А. Кирсанова
Согласовано:
Ведущий специалист, главный бухгалтер                Л.А. Белова
Ведущий специалист, экономист                              Ж.Н. Семенова

6